Humilissimo etc.
a-a autographum  Opizio Arcivescovo d’Efeso-a

N. 3049 

Iacobus Maria ab Unda, auditor nuntii Petro Stanislao Orłowski, canonico 
Cracoviensi

Varsaviae, 13 IX 1684

Mandat ei, ut Iacobum Mężyk, concionatorem ecclesiae collegiatae Scarbi-
miriensis, qui Ioannem Gwiazdziński vicarium eiusdem collegiatae invadebat, 
ab excommunicatione absolvat.

Reg.: AAV, Arch. Nunz. Varsavia 177 f. 175v.

Die 13 [IX 1684]. Commissio absolvendi ab excommuncatione canonis: Si 
quis suadente etc. Rev.dum Jacobum Mężyk1, ecclesiae collegiatae Scarbi-
miriensis concionatorem, ex eo incursa, quo in Rev.dum Ioannem Gwiaz-
dzinski2 eiusdem ecclesiae vicarium violentas manus iniecerit, directa ad 
Perillustrem et admodum Rev.dum D.num Petrum Stanislaum Orłowski3, 

1 Iacobus Mężyk, Melchioris filius; tonsuram et 4 ordines minores sacros 13 III 1677, 
subdiaconatum – 15 V 1678, diaconatum – 4 VI 1678, presbyteratum – 1 IV 1679 accepit, 
ad capellam Rorantistarum ecclesiae cathedralis Cracoviensis praesentatus est; cf. Szcze-
paniak, Katalog duchowieństwa... II, p. 698.

2 Ioannes Gwiazdzinski, Adalberti filius; tonsuram et 4 ordines minores sacros die 
15 VI 1669; subdiaconatum – 5 IV 1670; diaconatum – 21 II 1671; presbyteratum – 
23 VIII 1671 accepit, tunc in vicariam ecclesiae in Potok sitae (decanatus Bodzentynen-
sis) praesentatus est; cf. Szczepaniak, Katalog duchowieństwa... I, p. 351. 

3 Petrus Stanislaus Orłowski (ca 1640-1708), doctor theologiae, praepositus et offi-
cialis Tarnoviensis, canonicus Cracoviensis a mense Februario a. 1684, auditor curiae 
Cracoviensis; cf. Kumor, Dzieje diecezji krakowskiej... IV, p. 93.
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canonicum Cracoviensem, causarum Curiae Ill.mi et Rev.mi D.ni Episcopi 
Cracoviensis auditorem generalem, in forma ut folio 141.4 omissis verbis: 
quod concordiam iniecerint, et quod praestet iuramentum de parendo indi-
candis.

N. 3050 

Card. Alderanus Cybo Opitio Pallavicini

Romae, 16 IX 1684

Confirmat litteras die 15 mensis Augusti datas accepisse; papa ut solet ope-
ribus a nuntio factis contentus est.

Reg.: AAV, Segr. Stato, Polonia 185 f. 192v.

Al medesimo.
S’accusa a V.ra Signoria Ill.ma l’arrivo qua del suo spaccio pervenutomi 
ultimamente in data de 15 dello scorso1, in cui non havendo ella pretermesso 
di comprobar la sua continuata diligenza et esattezza in cotesti affari, ne ha 
riportata dalla Santità di N.ro Signore la lode solita. Sodisfaccio io a quanto 
in esso dà materia di risposta colle qui aggiunte. E dal Signore Dio auguro a 
V.ra Signoria Ill.ma etc. Roma, 16 Settembre 1684.5